
Britská “nezávislá” justice vydala Assangea
do Spojených států k doživotnímu věznění
- CZ24 News | 11. prosince 2021

UK/USA: Americká justice chce postavit Assange před soud kvůli obvinění ze špionáže. Rodilému
Australanovi hrozí v případě odsouzení až 175 let vězení.

Odvolací soud v Londýně zrušil zamítnutí americké žádosti o vydání Juliana Assange.
Oznámil to dnes soudce londýnského vrchního soudu. Zakladatel WikiLeaks nyní musí
počítat s tím, že bude přeci jen vydán do Spojených států.

 

 

Na začátku roku britský soud zakázal vydání padesátiletého muže s ohledem na jeho duševní
a zdravotní stav. USA však toto rozhodnutí zpochybnily.

Americká justice chce postavit Assange před soud kvůli obvinění ze špionáže. Rodilému Australanovi
hrozí v případě odsouzení až 175 let vězení. Je obviněn z krádeže a zveřejnění tajných materiálů
z amerických vojenských operací v Iráku a Afghánistánu spolu s informátorkou Chelsea
Manningovou.

Ohrozil prý životy amerických informátorů. Jeho příznivci v něm ale vidí investigativního novináře,
který vynesl válečné zločiny na světlo.

 

AUTOR:  Ivan David

ZDROJ: FB Ivan David/novarepublika

https://cz24.news/britska-nezavisla-justice-vydala-assangea-do-spojenych-statu-k-dozivotnimu-vezneni/
https://cz24.news/britska-nezavisla-justice-vydala-assangea-do-spojenych-statu-k-dozivotnimu-vezneni/
https://www.judiciary.uk/judgments/usa-v-julian-assange-2/
https://cz24.news/donate/

